ПРОТОКОЛ №4

заседания Общественного совета города Нижневартовска

 по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

город Нижневартовск
            24 мая 2019 года
                                                                                                                                                     16:00

Присутствовали члены

Общественного совета:
	Гурбанов Мехман Мезайим оглы

Жуков Александр Владимирович
Похила Юрий Анатольевич

Суркин Николай Яковлевич
Халилов Радик Равильевич
Хорошилов Алексей Леонидович
Худанова Галина Ивановна

Отсутствовали члены

Общественного совета:
Ваганова Ирина Борисовна

Волохина Надежда Аркадьевна

Курдин Артем Сергеевич

Молоков Николай Викторович

Семенов Владимир Геннадьевич

Торжинский Александр Львович

	-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

	председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

представитель Общественной палаты города Нижневартовска
представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

представитель ресурсоснабжающей организации

председатель совета многоквартирного дома

председатель совета многоквартирного дома
председатель совета многоквартирного дома

представитель управляющей организации, осуществляющей деятельность по управлению многоквартирными домами на территории города Нижневартовска

представитель средств массовой информации

представитель ресурсоснабжающей организации

председатель совета многоквартирного дома

Члены Общественного совета - 7 человек
Открыл заседание Шевченко Т.А., начальник отдела по развитию жилищно-коммунального хозяйства и работе с населением департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города. Проинформировал о том, что на заседании присутствует 7 членов Общественного совета. Кворум имеется. Заседание правомочно.

Предложил утвердить повестку заседания.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку заседания.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно

1. Об избрании председателя и заместителя председателя Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
(Т.А. Шевченко)
ОБМЕНЯВШИСЬ МНЕНИЯМИ РЕШИЛИ:
1.1. В связи с тем, что на заседании Общественного совета присутствуют не все его члены, голосование по данному вопросу провести путем заочного голосования с учетом мнения отсутствующих членов Общественного совета.
1.2. Присутствующими членами Общественного совета на должность председателя предложена кандидатура Торжинского Александра Львовича, на должность заместителя председателя Общественного совета предложены кандидатуры Волохиной Надежды Аркадьевны, Вагановой Ирины Борисовны.

1.3. Секретарю Общественного совета:

1.3.1.  направить членам Общественного совета на электронную почту предложенные кандидатуры для голосования.

1.3.2. после подсчета голосов, проинформировать членов Общественного совета о результатах голосования путем рассылки по электронной почте.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - единогласно

2. Рассмотрение документов, представленных кандидатом на включение в состав Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства.
(И.С. Балала)
Доведена информация о том, что в соответствии с пунктом 4.4 Положения об Общественном совете города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, утвержденного постановлением администрации города Нижневартовска от 06.03.2019 №145 (далее - Положение), на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и в газете «Варта» размещены объявления о том, что с 26.04.2019 по 10.05.2019 будет проводиться прием документов кандидатов на включение в состав Общественного совета.

За указанный период в департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города представлены документы от одного кандидата - Исмаилова А.С.о.
Данные документы были рассмотрены на соответствие требованиям пункта 4.5. Положения.
ОБМЕНЯВШИСЬ МНЕНИЯМИ РЕШИЛИ:
2.1. В связи с несоответствием представленных документов требованиям пункта 4.5 Положения отклонить кандидатуру Исмаилова А.С.о.

2.2. Секретарю Общественного совета повторно на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска и в газете «Варта» разместить объявление о приеме документов кандидатов на включение в состав Общественного совета.

Протокол вела:                                              И.С. Балала